para produção de banner 
(lona); para banners publicitários e 
promocionais; COM BRILHO; gramatura 340g/m². 
Rolo de 1160mm x 50m (1,60m boca do 
equipamento). 

Bobina 
com 
50 
metros 

15 
R$ 
900,00 

R$ 
13.500,00  

Fixcom 

VALOR TOTAL DO GRUPO 02: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil novecentos 

reais) 

GRUPO 03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
VALOR  

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

MARCA 

MODELO 

19 

Papel OPALINE CASCA DE OVO, gramatura: 
180g/m2; medidas: 66x96 cm; marca de 
referência: BLENDPAPER ou similar. 

Embalagem 
com 
200 
(duzentas)

[...]

Blend 
paper  

28 

Papel OPALINE TELADO, gramatura: 240g/m2; 
medidas: 66x96 cm; marca de referência: 
BLENDPAPER ou similar. 

Embalagem 
com 
200 
(duzentas) 
folhas 

04 
R$ 
750,00  

R$ 
3.000,00 

Blend 
paper  

VALOR TOTAL DO GRUPO 03: R$ 71.240,00 (setenta e um mil duzentos e 

quarenta reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 211.320,00 (duzentos e onze mil trezentos e vinte 
reais) 

DECLARAÇÕES 

A empresa, por intermédio de seu representante legal abaixo identificado, para todos os efeitos legais e 

administrativos, sob as penas da lei, DECLARA: Que se responsabiliza pelas transações efetuadas em seu nome, 

assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu